Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 2
Datum verslag 18-11-2021
Insolventienummer F.02/21/78
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193244:F001
Datum uitspraak 22-06-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr C.A.G. Kriiger
Algemene gegevens

Naam onderneming

AVD Kozijnen B.V. 19-08-2021

1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 77639464, 19-08-2021

Statutair gevestigd te Breda, op het adres Fellenoordstraat 62, 4811 TJ. 1

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: de inkoop, verkoop, montage van kozijnen, bouwmaterialen 19-08-2021

en overige goederen, de bemiddeling in aankoop, verkoop van bouwmaterialen 1

en overige goederen, het aannemen van- en begeleiden van projecten, het

verbouwen en verkopen van vastgoed, holding en beheer.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend 19-08-2021

1

I De curator heeft nog geen financiéle gegevens ontvangen. 18-11-2021

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=daf125c2-50d3-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82719044-40b6-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
N.v.t.

Boedelsaldo

€ 3.479,76

€ 3.479,76

Verslagperiode

van
22-6-2021

t/m
8-8-2021

van
9-8-2021

t/m
18-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 54 min
2 6 uur 18 min
totaal 33 uur 12 min

Toelichting bestede uren

19-08-2021

1

19-08-2021

1

18-11-2021
2

19-08-2021

1

18-11-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AVD Kozijnen B.V.
(‘AVD) werd in 2020 opgericht. Bestuurders en aandeelhouders zijn MAT
Holding B.V. en VHMAC Holding B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van
MAT Holding B.V. is Mateusz Borgosz. Enig bestuurder en aandeelhouder van
VHMAC Holding B.V. is Johannes Jacobus Koert Kiers.

AVD hield zich bezig met de inkoop, verkoop, montage van kozijnen,
bouwmaterialen en overige goederen

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

AVD huurde een bedrijfsruimte in een kantorenverzamelpand gelegen aan de
Fellenoordstraat 62, (4811 TJ) in Breda.

De huurovereenkomst was reeds voor de uitspraak van het faillissement
opgezegd door de bestuurder en is beéindigd per 23 juni 2021.

1.5 Oorzaak faillissement

AVD had geen lopende of toekomstige opdrachten meer in haar portfolio.
Daarnaast waren er een aantal weigerachtige debiteuren en dreigende
procedures, waardoor er geen inkomsten werden gegenereerd. Het bestuur
van AVD zag zich hierdoor genoodzaakt om het failissement aan te vragen,
aldus de bestuurder.

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-08-2021
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-08-2021
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 19-08-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het is de curator niet bekend dat AVD beschikt over onroerende zaken. Het 19-08-2021
bedrijffspand aan de Fellenoordstraat 62 werd gehuurd, zie paragraaf 1.6. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 19-08-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse bedrijffsmiddelen € 1.250,00 € 1.250,00

totaal € 1.250,00 € 1.250,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

AVD beschikte over enkele bedrijffsmiddelen. Kort na het faillissement is de
curator gebleken dat een aan AVD gelieerde ondernemer interesse had in de
overname van deze bedrijfsmiddelen. In dit kader zijn meerdere
bedrijffsmiddelen met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. De
koopsom is volledig betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €1.163,76
Retour ontvangen borg verhuurder € 803,50
totaal € 0,00 € 1.967,26

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Van overige activa lijkt geen sprake te zijn. De werkzaamheden zijn
afgewikkeld.

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021
1

19-08-2021
1

19-08-2021

1

19-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 21.530,32
totaal € 21.530,32 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het uitstaande debiteurensaldo bedroeg op datum faillissement € 21.530,32.
Het merendeel van dit bedrag wordt betwist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenpositie in onderzoek en zal de debiteuren gaan
innen zodra de positie in kaart is gebracht.

De curatoris onderzoek aan het verrichten naar de vorderingen die worden
betwist. De curator heeft inmiddels contact opgenomen met deze debiteuren.
De curator zal nader onderzoeken of deze openstaande debiteurenposten
kunnen worden geincasseerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

19-08-2021
1

19-08-2021
1

18-11-2021
2

19-08-2021

1

19-08-2021
1

19-08-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 19-08-2021

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 19-08-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 19-08-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

19-08-2021
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 19-08-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-08-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-08-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-08-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 19-08-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-08-2021

1

6.6 Opbrengst

19-08-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-08-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de eerste afspraak ingenomen door de curator. De 19-08-2021
curator onderzoekt nog of aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd (de vennootschap is op 12 maart 19-08-2021
2020 opgericht). 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 19-08-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 19-08-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-08-2021
Toelichting 1
De curator doet nog onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
19-08-2021
Toelichting 1
De curator doet nog onderzoek naar paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 19-08-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal de administratie van AVD nader bestuderen en kijken of sprake 19-08-2021
is geweest van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 19-08-2021
De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is 1
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-08-2021
Toelichting 1
De fiscus heeft zich nog niet gemeld bij de curator. Uit de crediteurenlijst die is
ingediend bij het verzoekschrift eigen aangifte faillissement volgt dat de
vordering van de fiscus € 11.600 bedraagt.
€ 30.453,00 18-11-2021
2
Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend omtrent de omzetbelasting van het
tweede kwartaal 2021.
8.3 Pref. vord. UWV
19-08-2021
Toelichting
o : 1
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-08-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-08-2021
Toelichting 1
Uit de crediteurenlijst die is ingediend bij het verzoekschrift eigen aangifte
faillissement volgt dat in totaal sprake is van 7 concurrente crediteuren. Ten
tijde van het opstellen van dit verslag hebben twee concurrente crediteuren de
vordering ingediend. Eén van deze crediteuren betreft een van de bestuurders
van AVD.
18-11-2021
Toelichting
2

In verslagperiode 2 hebben er zich geen crediteuren meer bij de curator
gemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Uit de crediteurenlijst die is ingediend bij het verzoekschrift eigen aangifte
faillissement volgt dat het bedrag aan concurrente crediteuren € 25.390,80
bedraagt. Ten tijde van het opstellen van dit verslag is een bedrag van €
11.616,17 bij de curator ingediend.

€11.616,17

Toelichting
Ten tijde van verslagperiode 2 zijn er geen concurrente vorderingen
ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aankomende tijd zal de curator de ingediende vorderingen noteren.

De curator zal contact opnemen met de crediteuren en hen verzoeken
(alsnog) hun vordering in het faillissement in te dienen.

19-08-2021

EEI

18-11-2021
2

19-08-2021
1

19-08-2021
1

18-11-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

19-08-2021

1

19-08-2021

1

19-08-2021
mE1

19-08-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek debiteurenpositie en inning debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek debiteurenposities en incasso debiteuren;

- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie en aanschrijven crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onbekend op welke termijn het failissement afgewikkeld zal
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2.

Bijlagen

Bijlagen

19-08-2021

1

18-11-2021
2

19-08-2021

1

18-11-2021
2

19-08-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


